PAGE
2

[image: image1.png]

Российская   Федерация

   Администрация Бронницкого сельского поселения

Новгородского района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2013  № 14
с. Бронница

О внесение изменений в постановление Администрации Броннцкого сельского поселения от 02.03.2012 года № 22 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся в муниципальной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Бронницкого сельского поселения от 02.03.2012 года № 22 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Приватизация зданий, строений, сооружений, помещений находящихся в муниципальной собственности" (далее – Административный регламент) следующие изменения:

Пункт 1.2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

"п. 1.2.1. Заявителями муниципальной услуги являются:

- физические и юридические  лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители обратившиеся в орган предоставляющий государственные услуги, с запросом о предоставлении государственной услуги, заинтересованные  в приобретении муниципального  имущества и признанные в установленном порядке  победителями  аукциона (конкурса), а так же  подавшие  заявку  на приобретение  имущества при продаже  данного имущества  посредством  публичного  предложения,  при продаже  данного имущества  без объявления цены;

- субъекты малого и среднего  предпринимательства, пользующиеся  преимущественным правом  на приобретение  имущества  в рамках реализации Федерального закона  от 22.07.2008  №159- ФЗ « Об особенностях  отчуждения  недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности  субъектов  Российской Федерации  или  в муниципальной собственности  и арендуемого субъектами  малого и среднего  предпринимательства, и о внесении  изменений в отдельные  законодательные  акты   Российской  Федерации».

Пункт 5.6. Административного регламента изложить в следующей редакции:
"п. 5.6. При обращении заявителей в письменной форме срок рассмотрения жалобы не должен превышать 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента регистрации такого обращения, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течении 5(пяти) рабочих дней со дня ее регистрации".
2. Опубликовать постановление в газете "Звезда" и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" по адресу www.bronnicaadm.ru
Глава сельского поселения:                                                                 Е.Н.Евсеева

PAGE